
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 1 Оа. Г-mail: sdiooCg^uiinnail.ni тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
29.08.2024 г. №100/5-Д

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования естественно -  научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год

В целях организации образовательного процесса, занятий внеурочной 
деятельности, дополнительного образования обучающихся в Центре образования «Точка 
роста» в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год.



УТВЕРЖДЕНО: 
Приказом МБОУ СОШ №2 
от 29.08.2024 г. №100/5-Д

План
учебно-воспитательных внеурочных и социокультурных мероприятий 

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» на 2024/2025 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятия Краткое содержание мероприятия Категория
участников

мероприятия

Сроки проведения 
мероприятия/информ 
ация о размещении в 

сети интернет

Ответственные 
за реализацию 
мероприятий

Учебно-воспитательные мероприятия
1 Всероссийская акция для 

школьников «Урок цифры»
Мероприятия в рамках всероссийского 
проекта в сфере цифровой экономики

Обучающиеся
1-4,5-7,8-11

классов

С 23 сентября по 
13 октября,
С 5 ноября 

По 24 ноября,
С 2 Декабрь 
22 декабря 

2024,
С 13 января 

По 2 февраля,
С 10 февраля по 

2 марта,
С 11 марта по 

6 апреля,
С 7 апреля 

По 27 апреля,
С 5 мая 

По 25 мая

Учитель
информатики



2025 года
Единый урок безопасности 

в сети Интернет
Всероссийский урок безопасности в сети 

Интернет 
www. Единый урок.рф

Обучающиеся,
родители

Октябрь 2024 Учитель
информатики

1 Подготовка к школьному 
этапу предметных 

олимпиад

Подготовка к олимпиадам по информатике, 
химии, биологии, физике, технологии

Обучающиеся 
7-11 классов

Сентябрь -  октябрь 
2024

Учителя
предметники

V

Всемирный открытый урок 
охраны окружающей среды

Единый тематический урок Обучающиеся 
1-4 классов, 5-7 

классов

Сентябрь 2024 Учителя 
начальных 

классов, учитель 
биологии

Участие в конкурсе 
проектов ЦО «Точка роста» 

«Уральская инженерная 
школа»

Подготовка проектов к конкурсу, участие в 
Областном конкурсе

7-8 класс Сентябрь-ноябрь 2024 Учителя ЦО 
«Точка роста»

Муниципальный конкурс 
технического творчества 

«соЗДатель»

Участие в конкурсе на муниципальном 
уровне в РДДТ п. Черноисточинск

5-11 классы С 16 по 20 сентября 
.2024

Учитель 
информатики, 
физики, химии

4 Участие в областной 
экологической акции 

«Марш юных экологов» 
(заочно) (ЭБ)

Подготовка к областной акции, привлечение 
классных руководителей, учащихся

1-4,5-7,8-11
классов

Апрель 2024 Учителя
начальных

классов,
Учителя

предметники
5 Муниципальный конкурс 

компьютерной i рафики 
(НТН)

Участие в конкурсе на муниципальном 
уровне в РДДТ п. Черноисточинск

5-11 классы Ноябрь 2024 Учитель
информатики

Профориентационный 
мастер-класс в рамках 

проекта «Билет в будущее»

Смотрим и выбираем профессии Обучающиеся 
7-11 классов

Ноябрь 2024 Учителя физики 
и химии, 

информатики и 
технологии

6 Интеллектуальная игра 
«Путешествие в страну 

математики»

Решение заданий различного уровня по 
математике в игровой форме

Обучающиеся 
3-4 классов

Декабрь 2024 Учителя
начальных

классов,



руководитель
ШМО

7 Акция «Час кода» Проведение открытых уроков в рамках 
международной акции «Всемирный час кода»

Обучающиеся 
7-9 классов

Декабрь 2024 Учитель
информатики

8 Организация и проведение 
мероприятия «Ночь науки»

Лабораторные исследования от молекулярной 
кухни до биотехнологий

Обучающиеся 
5-11 классов

Февраль 2025 Учителя химии, 
биологии

9 Интеллектуальная игра 
«Силы в природе»

Интеллектуальная игра на применение 
теоретических знаний, полученных на уроках 

физики, при решении практических задач 
метапредметного содержания

7-8 класс Февраль 2024 Учитель физики

10 Единый день 
профориентации 

«Профессия - программист»

Интеллектуальная игра 
«Кто хочет стать программистом?»

7-8 класс Февраль 2024 Учителя
информатики

11 Конференция 
«Парад проектов по 

биологии»

Защита интеллектуальных проектов 6 класс Февраль -  март 2024 Учитель
биологии

12 Калейдоскоп 
«Природа родного края»

Знакомство с природой региона в игровой 
форме

6-7 класс Март 2025 Учитель
биологии

13 Муниципальные
соревнования

«ЗД -  моделирование»

Участие в муниципальном конкурсе согласно 
Положения

Обучающиеся 
1-4 классов, 5-7 
классов, 8-11 

классов

Март 2025 Учитель
информатики

14 Муниципальный этап 
областных 

робототехнических 
соревнований

Участие в муниципальном конкурсе согласно 
Положения

Обучающиеся 
1-4 классов, 5-7 
классов, 8-11 

классов

Март 2025 Учитель
информатики,

физики

15 Всероссийские акции «День 
ДНК», «Всероссийский 

урок генетики»

Единые тематические уроки 5-11 классы Апрель 2024 Учитель
биологии

16 Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса 

на лучшую поделку из 
вторичного сырья «Наши

Изготовление поделок из вторичного сырья Обучающиеся 
1-4 классов, 5-7 
классов, 8-11 

классов

Апрель 2025 Учитель
биологии,
классные

руководители



друзья -  Эколята за 
раздельный сбор отходов и 
повторное использование 

материалов»
17 Участие в областной 

экологической акции 
«Марш юных экологов» 

(заочно) (ЭБ)

Подготовка к экологической акции Обучающиеся 
1-4 классов

Апрель 2025 Учитель
биологии

18 Муниципальный конкурс 
рисунков «ЭкоДОМ» (ЭБН)

Конкурс рисунков Обучающиеся 
1-4 классов, 5-7 
классов,8-11 

классов

Декабрь 2024 Учитель
биологии,
классные

руководители
Внеурочные мероприятия

1 Организация и проведение 
серии мероприятий 

«Осенние инженерные 
каникулы»

Игры, развлечения, мастер-класс, экскурсия в 
ЦО «точка роста»

Обучающееся 
7-11 классов

Октябрь 2024 Педагогические 
работники ЦО 
«Точка роста» 

Педагог- 
организатор ЦО 
«Точка роста»

Экологическая акция 
«Мы в ответе за птиц на 
планете»

Изготовление кормушек, скворечников 
своими руками

Обучающиеся 1- 
4 классов

Ноябрь 2024, 
Март 2025

педагоги 
дополнительног 
о образования

л
А День технологии в школе Проведение мастер- классов Обучающиеся 

8-11 классов
Январь 2024 Учитель 

технологии, 
педагог 

дополнительног 
о образования

3 Школьная научно- 
практическая конференция 

для обучающихся 1- 4 
классов «Я познаю мир»

Защита исследовательских проектов Обучающиеся 1- 
4 классов

Март 2024 Руководитель 
центра, учителя 

начальных 
классов

4 Ежегодная научно- Защита исследовательских проектов Обучающиеся Март 2024 Зам. директора



практическая конференция 
(НПК)

5-7классов,8- 
11 классов

по УВР, 
учителя- 

предметники, 
педагоги 

дополнительног 
о образования

Конкурс презентаций 
«Сохраним родную 

планету»

Создание и представление обучающимися 
презентаций о нашей планете

Обучающиеся 1 - 
4 классов, 5-7 

классов

Апрель 2025 педагоги 
дополнительног 
о образования, 

учитель 
биологии

5 Проект профориентация 
«Билет в будущее»

Открытые онлайн-уроки, направленные на 
раннюю профориентацию, целью которых 

является популяризация рабочих профессий и 
образа профессионала

Обучающиеся 
5-7 классов

В течение учебного 
года (1 раз в четверть)

Классные
руководители,

учитель
технологии

Социокультурные мероприятия
1 Участие в онлайн-проекте 

«Навстречу профессии»
Онлайн-встреча «Сфера строительства и 

архитектуры»
Обучающиеся 

10 класса
24 сентября 2024 Педагог- 

организатор, 
зам. директора 

поУВПР
Организация мастер- 

классов педагогов Центра 
«Точка роста» по вопросам 

преподавания физики, 
химии, технологии, 

информатики, внеурочной 
деятельности, 

Дополнительного 
образования с 

использованием 
оборудования центра

Представление опыта реализации технологий 
и методик

Педагогические 
работники 

МБОУ СОШ 
№2 и МБОУ 
СОШ №21

Ноябрь 2024 Руководитель 
центра, 

заместитель 
директора по 
УР, педагог;, 

центра

2 Единый День борьбы со 
СПИДом

Показ презентации «Всемирный день борьбы 
со СПИДом». Изготовление памяток,

Обучающиеся 
5-11 класс

Декабрь 2024 Учитель
биологии



листовок, проведение акции
Площадка «Мир 

возможностей» (на базе ЦО 
«Точка роста»)
«Я - лаборант»

Презентация профессии лаборанта. 
(Изучение и исследование строения функции 

корня, работа с микроскопом и 
микропрепаратами)

Обучающиеся 7 
классов МБОУ 

СОШ №2

Январь 2025 Зам. директора 
по УР, УВР, ВР, 

педагог- 
организатор, 

педагоги центра
Межрегиональное 

мероприятие «Квест-игра 
«На перекрестке наук» на 

платформе цифрового 
образовательного ресурса 

«ЯКласс» для обучающихся 
центров образования 

«Точка роста»

Изучение естественно-научных дисциплиной 
средствам практической учебной- 
исследовательской деятельности с 

использованием оборудования 
ЦО «Точка роста»

Обучающиеся 8 
класса МБОУ 

СОШ №2

15 января 2025 года Учитель
биологии,
педагог-

организатор

3 Игра-путешествие 
«Слагаемые здоровья»

Представление опыта по медицине -  
перевязки и теория

Обучающиеся 6 
класса

Февраль 2025 Учитель по 
биологии

4 Конкурс исследовательских 
проектов обучающихся 

общеобразовательных школ 
в рамках конкурсных 

мероприятий областного 
фестиваля «Юные знатоки 

Урала» (ТКН)

Подготовка исследовательских проектов Обучающиеся 
1 -6 классов,

Февраль 2025 Учитель
биологии

5 Мастер-классы в рамках 
метапредметной декады

Открытые уроки для участников 
образовательного процесса, в том силе 

сетевого взаимодействия

Обучающиеся 
5-7 классов, 8- 

11 классов

Апрель 2025 Заместитель 
директора по 
УВР, учителя 
предметники, 

педагоги 
дополнительног 
о образования

6 Муниципальный этап 
областного проекта 

«Экологический форум»

Участие в исследовательских проектах, 
создание видеороликов, выставок

Обучающиеся 
6-11 класс

Апрель 2025 Учитель
биологии



Организация повышения квалификации педагогических работников ЦО «Точка роста»
1 Обеспечение повышения 

квалификации 
педагогических работников 

ЦО «Точка роста» по 
программам регионального 

оператора

Курсы повышения квалификация по мере 
необходимости в ГАОУ ДПО СО «ИРО»

Педагогические 
работники ЦО 
«Точка роста»

В течение учебного 
года.

Педагогические 
работники ЦО 
«Точка роста»

Заместитель директора по УВР Т.М. Южакова


